UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

TS-4354

ADURA

LIBROS

Nº 005361

Autor

Catálogo 8

Oferta

Número 568

PRECIO 4.000

R. 4392

614454270
111811212

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

2 202000 173816

Biblioteca de la Universidad de Extremadura

52
12
1

EN-Marzúal-1

TS-4354

M. VAL.
MARTIALIS

EPIGRAMMA

TON LIBRI
XIII.

No.

*Adiecta Græcarum uocum, quibus autor
utitur, interpretatione.*

VIRTUTE DVCE,

COMITE FORTVNA.

APVD. SEB. GRYPHIVM
LVGDVNI,
1547.

M. VAL. MARTIA-
 LIS VITA EX PETRO
 CRINITO.

ARCVS Valerius Martialis genere Hi-
 spanus fuit, Bilbili natus haud ignobili op-
 pido Celtiberiæ, ut ueteres autores tradunt,
 & ipse Martialis cum pluribus locis de-
 monstrat, tum maxime his uersibus ad Li-
 cianum municipem suum:

Vir Celtiberis non tacende gentibus,

Nostræq; laus Hispaniæ,

Videbis altam Liciane Bilbilim

Equis & armis nobilem.

Sub primam ætatem profectus est ad urbem Romam quò
 facilius in literarum studio uersari posset: suumq; ingenium
 erudire. Sed cum agendis causis minime se idoneum uide-
 ret: omnem operam atque diligentiam retulit ad scriben-
 da epigrammata: in quibus magnopere excelluit iudicio
 ueterum. Maxime autem ualuit in promerendis sibi atque
 conciliandis hominum studijs: adeo urbanitate & salibus
 præstitit. Relata sunt à C. Plinio permuta de ingenio &
 eruditione Val. Martialis: quibus satis colligere possumus
 quanti fecerit hunc ipsum poetam, quantum que illius uer-
 sibus oblectari consueuit: sic enim scribit: Fuit Martialis
 ingenio acri, & qui plurimum in scribendo & salis habe-
 ret, & fellis; neque candoris minus. Itaque minime mirari
 oportet, si Aelius Verus Imperator (qui Cæsari Hadriano
 gratissimus fuit) solitus est singulari affectu prosequi le-
 piores atq; iocos poetæ Martialis, suumq; Virgilium uoca-
 re. Neque dubium est illum Romæ publicis honoribus or-
 natum

natum atque honestatum fuisse. Nam equestri dignitate donatus est, & prætura, & iure trium liberorum: ut ipse de se testatur. Libros XII. epigrammaton composuit miro ingenio, & singulari urbanitate: quibus adiecit Xenia & Apophoreta libellis duobus absoluta. In his secutus est Marsum poetam, Pedonem, atque Getulicum: quorum exemplo seipsum tuetur, ac lasciuam uerborum licentiam excusat. Valerium quoq; Catullum & Licinium Caluum plurimi fecit: qui in hoc scribendi genere insignes habiti sunt. In duodecimo libro Neruæ atque Traiano Imperatori blanditus est, damnatis temporibus Domitiani Cesaris. Ad eundem refertur spectaculorum liber: qui extra ordinem aliorum habetur à nostris grammaticis: ut uetusti codices probant. Inter amicos præcipue habuit Stellam Patauinum, Decianum, Silium Italicum, Val. Flaccum, Parthenium, aliosq; complures, ad quos sæpenumero scribit. Stertinius uir clarissimus (quem Martialis mutato nomine Auitum appellat) tantum concessit ipsius ingenio atque doctrine, ut uiuenti adhuc illi imaginem more ueterum in sua bibliotheca posuerit. Postremò cum Martialis foret prouectior, tedio rerum urbanarum affectus in patriam redijt: atque in natali solo paulopost interijt. non sine lachrymis ac magno mœrore C. Plinij, ut ingenue testatus est scripta epistola ad Corn. Priscum. De Gagilio Martiale dicemus suo loco: qui libros composuit de gestis Imperatorum.